
 

Dz-01.0021.27.2025 

 

UCHWAŁA NR XXVII/227/2025 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

Z dnia 24 czerwca 2025 r. 

 

 

w sprawie zmiany organizacji ruchu w rejonie ul. Bernardyńskiej 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i 
zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 poz. 6695)  uchwala się, co następuje:  
 

§ 1.Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzenie zmiany organizacji ruchu 

polegającej na umożliwieniu skrętu z ul. Bernardyńskiej w kierunku Wawelu (w ul. Św. Idziego) 

oraz jazdy na wprost w kierunku ul. Św. Gertrudy pojazdom uprawnionym do wjazdu do Strefy 

Ograniczonego Ruchu wprowadzonej na ul. Podzamcze i ul. św. Idziego. 

 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie: 

Rada Dzielnicy I Stare Miasto postuluje wprowadzenie stałej zmiany organizacji ruchu w rejonie 

ul. Bernardyńskiej, polegającej na umożliwieniu pojazdom uprawnionym do wjazdu do Strefy 

Ograniczonego Ruchu (SOR) skrętu w ul. św. Idziego w kierunku Wawelu oraz jazdy na wprost 

w kierunku ul. św. Gertrudy. 

Celem proponowanej zmiany jest uporządkowanie i usprawnienie ruchu lokalnego w ścisłym 

centrum Krakowa w sposób zgodny z logiką urbanistyczną i rzeczywistymi potrzebami 

mieszkańców tego obszaru.  

Obecne ograniczenia na skrzyżowaniu ul. Bernardyńskiej z ul. św. Idziego i ul. św. Gertrudy 

tworzą nieproporcjonalne utrudnienia dla osób posiadających uprawnienia do poruszania się w 

ramach SOR, wymuszając nielogiczne objazdy oraz zwiększając obciążenie sąsiednich ulic. 

Rada Dzielnicy I Stare Miasto, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społeczności lokalnej, 

zorganizowała w dniu 5 czerwca 2025 r. otwarte spotkanie z mieszkańcami poświęcone 

przedmiotowej sprawie. W spotkaniu udział wzięło 26 osób. Po przeprowadzonej dyskusji, 

odbyło się nieformalne głosowanie. Wynik był jednoznaczny – wszyscy uczestnicy jednogłośnie 

poparli proponowaną zmianę. To silny i klarowny sygnał świadczący o spójności stanowiska 

mieszkańców w tej sprawie oraz o zasadności wprowadzenia postulowanych rozwiązań. 

Rada Dzielnicy podkreśla, że postulowana zmiana dotyczy wyłącznie pojazdów już 

uprawnionych do wjazdu do SOR. Jej wdrożenie nie wiąże się z rozszerzeniem zakresu dostępu, 

lecz z racjonalizacją istniejących reguł, w duchu poprawy płynności i spójności systemu 

komunikacyjnego w obrębie Starego Miasta. 

Zważywszy na zgodność proponowanej zmiany z interesem mieszkańców, logiką układu 

drogowego oraz polityką zrównoważonego transportu, Rada Dzielnicy I Stare Miasto wnosi o 

uwzględnienie postulatów podniesionych w niniejszej uchwale. 

 

 

 Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy I Stare Miasto 

 

Jan Hoffman 


